
Betygskriterier för Slöjd 

 
Bedömningens inriktning 
Bedömningen i slöjd skall ta hänsyn till elevens förmåga att utveckla och genomföra egna idéer. Kunskaper från 
alla delar av processen, från idé och genomförande till presentation och värdering av produkten, skall vägas in i 
bedömningen. Förmåga att dra lärdom av erfarenheter och tillämpa kunskaper i nya situationer och 
sammanhang utgör en viktig bedömningsgrund. Elevens förmåga att ta sig an nya utmaningar eller mer 
avancerade arbeten, liksom självständighet och eget ansvarstagande i arbetsprocessen skall vägas in i 
bedömningen. Även elevens uthållighet med att slutföra arbetet skall ingå i bedömningen.  

Bedömningen av elevens kunskaper skall också gälla förmågan att välja och hantera olika redskap, verktyg, 
material och arbetsmetoder för att lösa problem och uppgifter samt förståelsen av hur material och 
bearbetningsmetod är relaterade till varandra. Känsla för färg och form och andra estetiska värden, som 
kommer till uttryck under arbetet och i den färdiga produkten, skall också bedömas. Förmågan att bedöma det 
egna arbetet och se konsekvenserna av olika val ur exempelvis funktionell, estetisk, miljömässig, 
kommunikativ och ekonomisk synpunkt är också en grund för bedömningen. 

Kriterier för betyget Väl godkänd 
Eleven överväger olika alternativ att genomföra en idé och presenterar egna skisser eller modeller till 
slöjdarbeten. 
Eleven väljer material, färg och form samt motiverar sina val utifrån funktion, estetiska aspekter, miljö och 
ekonomi. 
Eleven formger och framställer sina slöjdarbeten utifrån kunskaper om material, arbetsmetoder, tekniker och 
redskap. 
Eleven arbetar efter instruktioner, ritningar, mönster eller andra arbetsbeskrivningar. 
Eleven förklarar och motiverar olika led i slöjdprocessen.  

Kriterier för betyget Mycket väl godkänd 
Eleven tar initiativ till, planerar och tar ansvar för mer omfattande och avancerade moment under hela 
slöjdprocessen.  
Eleven har en utvecklad kunskap om och visar känsla för formgivning och funktion. 
Eleven finner konstruktiva lösningar i sitt arbete, omprövar vid behov sina tidigare val samt tillämpar sina 
kunskaper och erfarenheter i nya situationer.  
Eleven arbetar självständigt, målmedvetet och kreativt i olika slöjdsituationer. 
Eleven värderar på ett realistiskt sätt sin arbetsinsats och sin produkt ur funktionella och estetiska aspekter. 
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